SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

- 1 -

RESULTADO PARCIAL

REABERTURA DO EDITAL Nº 18/2022/PRP/PROEN/IFAP (VAGAS

REMANESCENTES)

SELEÇÃO INTERNA DOS PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

DO IFAP (Público Alvo: PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA)

PROCESSO 23228.001458/2022-31

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,

usando das atribuições que lhe confere, torna público o Resultado Preliminar da Seleção de Preceptores
para o Programa Residência Pedagógica da reabertura do Edital Nº 18/2022 – PROEN/IFAP.

ÁREA NOME Nota CLASSIFICAÇÃO

Física

Aline Rossetto da Luz 10,0 APROVADA

Roberto de Carvalho Barros 8,0 APROVADO

Emanuel Thiago de Oliveira Sousa 8,0 APROVADO

Informática
Shirly Silva Santos 9,5 APROVADA

Francisco Sanches da Silva Junior 8,0 APROVADO

Língua Inglesa

Leandro Luiz da Silva 9,5 APROVADO

Chrissie Castro do Carmo 9,4 APROVADA

Aldina Tatiana Silva Pereira 9,4 APROVADA

Amanda da Costa Carvalho 9,3 CLASSIFICADA

Matemática

Hilton Bruno Pereira Viana 9,5 APROVADO

Eduardo da Conceição Rosario 9,4 APROVADO

Dimitri Alli Mahmud 9,4 APROVADO

Zigmundo Antonio de Paula 9,4 APROVADO

Elma Daniela Bezerra Lima 9,4 APROVADA

Hutson Roger Silva 9,4 APROVADO

Themis Corrêa veras de Lima 8,5 APROVADA

Macapá, 07 de novembro de 2022.

Victor Hugo Gomes Sales

Pró-Reitor de Ensino

Portaria nº 757/2020/GAB/IFAP

Comissão de Seleção do Programa de Residência
Pedagógica no âmbito do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Portaria nº 1215/2022/GAB/RE/IFAP